АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2019г.                                                                                                    №  38
г. Рузаевка

О реорганизации некоторых муниципальных бюджетных учреждений  дополнительного образования Рузаевского муниципального района

В соответствии со статьей 57  Гражданского кодекса Российской Федерации, главой 5 Федерального закона Российской Федерации от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 10 сентября 2010 г. № 1477 (с изменениями от 8.07.2015 г. №  819), на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Рузаевского муниципального района, заключении муниципальной организацией Рузаевского муниципального района, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов собственности,  а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций  Рузаевского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру для детей от  24 января 2019 года, Администрация Рузаевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»  Рузаевского муниципального района в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» Рузаевского муниципального района.
2. Права и обязанности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» Рузаевского муниципального района переходят к муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»  Рузаевского муниципального района
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемого муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования.
4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»  Рузаевского муниципального района Шебаловой И.А.:
- обеспечить продолжение обучения лиц, обучающихся в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» Рузаевского муниципального района, муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Рузаевского муниципального района, муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская художественная школа» Рузаевского муниципального района, с их согласия в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»  Рузаевского муниципального района с сохранением формы и условий обучения;
- в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления уведомить в письменном форме регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации;
- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц помещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации от своего имени и от имени муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» Рузаевского муниципального района;
- обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные документы учреждения.
5. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества реорганизуемых муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования от имени Рузаевского муниципального района осуществляет Администрация Рузаевского муниципального района.
6. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» Рузаевского муниципального района Яшиной  Т.А., муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Рузаевского муниципального района Гулькиной Л.Б., муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» Рузаевского муниципального района Демидову А.М.:
- провести кадровые мероприятия в отношении работников учреждений с соблюдением трудовых прав и гарантий работников, предусмотренных трудовым законодательством РФ в связи с проводимой реорганизацией;
- предоставить бюджетную отчетность на дату реорганизации;
- подготовить передаточный акт.
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]7. Предложить  отделу по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка  внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Рузаевского муниципального района в состав имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств №2» Рузаевского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru .

Глава Рузаевского
муниципального района		        		 	                                     В.Ю.Кормилицын